
NÚMERO 209 
Martes 31 de octubre de 2023

55394

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2023, del Rector, por la que se integra en el 
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad a funcionarios pertenecientes 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela Universitaria. (2023063670)

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional segunda de la 
Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, por la que se modifica la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades (BOE de 13 de abril de 2007), y en uso de las atribuciones que 
le confieren, ha resuelto:

Integrar con plenos efectos desde el día 1 de noviembre de 2023 en el Cuerpo de Profesores 
Titulares de Universidad, al funcionario del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela Univer-
sitaria, que se relaciona a continuación quedando adscrito al mismo Departamento, Área de 
conocimiento y Centro que estuvieran en su Cuerpo origen:

	 Ciudad Gómez, Adelaida.

Contra la presente resolución, que agota vía administrativa, podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, a interponer ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo com-
petente, en el plazo de dos meses, desde su notificación o publicación en el Boletín Oficial 
del Estado. Previamente y con carácter potestativo, podrá interponerse recurso de reposición 
ante este mismo órgano en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de notifica-
ción o publicación de la presente resolución. En este caso, no podrá interponerse el recurso 
contencioso-administrativo, antes mencionado, hasta que sea resuelto expresamente, o se 
haya producido las desestimación presunta del de reposición.

Badajoz, 9 de octubre de 2023.

El Rector,

PEDRO MARÍA FERNÁNDEZ 
SALGUERO

• • •


		2023-10-30T16:05:09+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




